Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«04» апреля 2013 г.                                                                              № 0187300005813000100-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Ермаков А.Ю. – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по змельным ресурсам;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Михайлова Л.А. – начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности, главный бухгалтер.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме №0187300005813000100 на право заключения муниципального контракта на поставку программного обеспечения.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000100, дата публикации 20.03.2013.

2. Заказчик: Администрация города Югорска Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.40 лет Победы,11, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 04 апреля  2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 5.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	4647801
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4655744
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	4657465
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4657560
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4662170
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Ю. Ермаков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Л.А. Михайлова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________В.К.Бандурин

  __________________А.Ю. Ермаков

                                                                                   ________________ Ж.В. Резинкина

                                                                                              ___________________Л.А. Михайлова
Представитель Заказчика                                                           _______________ Е.Л.Овечкина
Секретарь О.С. Абдуллаева
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе в электронной форме

от 04 апреля  2013 г.  № 0187300005813000100-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона  в электронной форме на право заключения муниципального контракта  на поставку программного обеспечения.

  Заказчик:  Администрация города Югорска

	Наименование  товара
	Характеристика товара
	Ед.
Изм.
	Кол-во
	заявка № 4647801
	заявка № 4655744
	заявка № 4657465
	заявка № 4657560
	заявка № 4662170

	Лицензия на право использования офисного программного обеспечения
	Лицензия на право использования офисного программного обеспечения, год выпуска 2013, стандартная русифицированная версия (Standard Edition), открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft Office 2013 Russian Government [021-10272] (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт.
	20
	Лицензия на право использования офисного программного обеспечения, год выпуска 2013, стандартная русифицированная версия (Standard Edition), открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft Office 2013 Russian Government [021-10272]
	Конкретные показатели не предоставлены
	Лицензия на право использования офисного программного обеспечения, год выпуска 2013, стандартная русифицированная версия (Standard Edition), открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft OfficeStd 2013 RUS OLP A Gov (021-10272)*.
	Лицензия на право использования офисного программного обеспечения, год выпуска 2013, стандартная русифицированная версия (Standard Edition), открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft Office 2013 Russian Government [021-10272]
	Лицензия на право использования офисного программного обеспечения, год выпуска 2013, стандартная русифицированная версия (Standard Edition), открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft Office 2013 Russian Government [021-10272]

	Лицензия на право использования операционной системы
	Лицензия на право использования операционной системы Microsoft Windows 8 Professional, русифицированная версия – Microsoft Windows Professional 8 Legalization Get Geniune (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт.
	40
	Лицензия на право использования операционной системы Microsoft Windows 8 Professional, русифицированная версия – Microsoft Windows Professional 8 Legalization Get Geniune
	Конкретные показатели не предоставлены
	Лицензия на право использования операционной системы Microsoft Windows 8 Professional, русифицированная версия – Microsoft WinPro 8 SNGL OLP NL Legalization GetGenuine wCOA (FQC-06489)*.
	Лицензия на право использования операционной системы Microsoft Windows 8 Professional, русифицированная версия – Microsoft Windows Professional 8 Legalization Get Geniune
	Лицензия на право использования операционной системы Microsoft Windows 8 Professional, русифицированная версия – Microsoft Windows Professional 8 Legalization Get Geniune

	Лицензия на право использования СУБД
	Лицензия на право использования системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQL Server Standard Edition 2012 Russian Government (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт.
	1
	Лицензия на право использования системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQL Server Standard Edition 2012 Russian Government
	Конкретные показатели не предоставлены
	Лицензия на право использования системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQLSvrStd 2012 RUS OLP A Gov (228-09895)*.
	Лицензия на право использования системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQL Server Standard Edition 2012 Russian Government
	Лицензия на право использования системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQL Server Standard Edition 2012 Russian Government

	Диск с программным обеспечением СУБД
	Диск DVD с программным обеспечением Microsoft SQL Server Standard Edition 2012 Russian Disk Kit
	шт.
	1
	Диск DVD с программным обеспечением Microsoft SQL Server Standard Edition 2012 Russian Disk Kit
	Конкретные показатели не предоставлены
	Диск DVD с программным обеспечением Microsoft SQLSvrStd 2012 RUS DiskKit MVL DVD (228-09565).
	Диск DVD с программным обеспечением Microsoft SQL Server Standard Edition 2012 Russian Disk Kit
	Диск DVD с программным обеспечением Microsoft SQL Server Standard Edition 2012 Russian Disk Kit

	Лицензия на подключение пользователей к СУБД
	Лицензия на подключение пользователей к серверу системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQL CAL 2012 Russian Government User CAL (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт.
	28
	Лицензия на подключение пользователей к серверу системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQL CAL 2012 Russian Government User CAL
	Конкретные показатели не предоставлены
	Лицензия на подключение пользователей к серверу системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQLCAL 2012 RUS OLP A Gov UsrCAL (359-05741)*.
	Лицензия на подключение пользователей к серверу системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQL CAL 2012 Russian Government User CAL
	Лицензия на подключение пользователей к серверу системы управления базами данных Microsoft SQL Server Standard Edition 2012, открытая лицензия для государственных учреждений – Microsoft SQL CAL 2012 Russian Government User CAL

	Лицензия на подключение пользователей к серверу
	Лицензия на подключение пользователей к серверу Microsoft Windows Server CAL 2012, лицензия для государственных учреждений – Microsoft Windows Server CAL 2012 Russian Government User CAL (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт.
	25
	Лицензия на подключение пользователей к серверу Microsoft Windows Server CAL 2012, лицензия для государственных учреждений – Microsoft Windows Server CAL 2012 Russian Government User CAL
	Конкретные показатели не предоставлены
	Лицензия на подключение пользователей к серверу Microsoft Windows Server CAL 2012, лицензия для государственных учреждений – WinSvrCAL 2012 RUS OLP A Gov UsrCAL (R18-04400)*.
	Лицензия на подключение пользователей к серверу Microsoft Windows Server CAL 2012, лицензия для государственных учреждений – Microsoft Windows Server CAL 2012 Russian Government User CAL
	Лицензия на подключение пользователей к серверу Microsoft Windows Server CAL 2012, лицензия для государственных учреждений – Microsoft Windows Server CAL 2012 Russian Government User CAL